UBND QUẬN TÂN PHÚ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TRƯỜNG TIỂU HỌC ÂU CƠ Độc - lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 298/KH-AC Tân Phú, ngày 24 tháng 12 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức chuyên đề “Dạy học Công nghệ 5 theo hướng phát triển năng lực”

Năm học 2024-2025

Căn cứ Kế hoạch số 2084/GDĐT ngày 12/12/2024 của Phòng Giáo dục

và Đào tạo quận Tân Phú về tổ chức chuyên đề “Dạy học Công nghệ 5 theo

hướng phát triển năng lực” năm học 2024-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 179/KH-AC ngày 29/8/2024 của Trường Tiểu học

Âu Cơ về giáo dục năm học 2024-2025;

Căn cứ vào tình hình thực tế, Trường Tiểu học Âu Cơ xây dựng Kế hoạch

tổ chức chuyên đề "Dạy học Công nghệ 5 theo hướng phát triển năng lực" năm

học 2024-2025 cụ thể như sau:

1. MỤC TIÊU THỰC HIỆN

Triển khai lại chuyên đề “Dạy học Công nghệ 5 theo hướng phát triển

năng lực” do Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Tân Phú tổ chức vào ngày

05/12/2024;

Xác định các yếu tố đảm bảo tổ chức dạy môn Công nghệ cho học sinh

lớp 5 theo hướng phát triển phẩm chất, năng lực;

Chia sẻ các giải pháp, sáng kiến để dạy học Công nghệ cho học sinh lớp 5

theo Chương trình giáo dục phổ thông hiện hành và sách giáo khoa mới đạt hiệu

quả.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Nội dung thực hiện

- Tham dự tiết dạy minh họa về “Dạy học Công nghệ 5 theo hướng phát

triển năng lực” do cô Hồ Thị Hồng Thắm - Giáo viên chủ nhiệm lớp 5/5 thực

hiện (Bài 6: Sử dụng tủ lạnh - Tiết 2).

- Trao đổi, thảo luận, chia sẻ kinh nghiệm thực tế của các giáo viên.

- Giải đáp thắc mắc, tháo gỡ khó khăn.

- Chỉ đạo chuyên môn của Phó hiệu trưởng.

2

2. Đối tượng, địa điểm, thời gian tổ chức:

- Đối tượng: Giáo viên lớp 4, 5.

- Thời gian: 14 giờ 50 phút, thứ Tư ngày 08 tháng 01 năm 2025.

- Địa điểm: Phòng học lớp 5/5.

II. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Cô Nguyễn Thị Hà - Hiệu trưởng: Phụ trách chung.

2. Cô Trần Thị Mai Hoa - Phó hiệu trưởng: Phụ trách xây dựng kế hoạch,

định hướng chuyên môn.

3. Cô Phạm Thị Hồng Nga - Tổ trưởng chuyên môn 5: Phụ trách công tác

tổ chức chuyên đề của Tổ chuyên môn 5.

4. Cô Hồ Thị Hồng Thắm - Giáo viên lớp 5/5: Thực hiện tiết dạy minh hoạ

Bài 6: Sử dụng tủ lạnh (Tiết 2).

5. Thầy Âu Công Bằng - Thư ký: Phụ trách ghi biên bản buổi chuyên đề.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức chuyên đề "Dạy học Công nghệ 5 theo

hướng phát triển năng lực" năm học 2024-2025 của Trường Tiểu học Âu Cơ. Đề

nghị cán bộ quản lý, giáo viên nghiên cứu để nắm bắt và thực hiện hiệu quả kế

hoạch đề ra./.

Nơi nhận:

- Hội đồng trường;

- Tổ CM 4, 5;

- Lưu VT, CM.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Hà